[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕМРЮКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 мая 2013 года

     № 461

город Темрюк

Об утверждении порядка выдачи справок об отсутствии решений о признании жилого помещения не отвечающим установленным для жилых помещений требованиям (непригодным для проживания)
на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района
В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 декабря 2012 года № 1512 «О порядке предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жильем за счет средств федерального бюджета ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, и признании утратившими силу отдельных постановлений главы администрации (губернатора) Краснодарского края», в целях оказания содействия федеральным органам государственной власти, органам государственной власти субъектов Российской Федерации и органам  местного самоуправления п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок выдачи справок об отсутствии решений о признании жилого помещения не отвечающим установленным для жилых помещений требованиям (непригодным для проживания) на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района  (приложение).

2. Заместителю главы администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района Е.Н.Лавушкиной опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального Темрюкского городского поселения Темрюкского района В.Д.Шабалина.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности главы
Темрюкского городского поселения
Темрюкского района                                                                          В.Д.Шабалин
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Темрюкского городского поселения Темрюкского района

от 17 мая 2013 № 461
Порядок

выдачи справок об отсутствии решений о признании жилого помещения не отвечающим установленным для жилых помещений требованиям (непригодным для проживания) на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района

Настоящий Порядок выдачи справок разработан в целях упорядочения и организации деятельности администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района и  в целях оказания содействия федеральным органам государственной власти, органам государственной власти субъектов Российской Федерации и органам  местного самоуправления.

1. Заявителями являются граждане, зарегистрированные на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района, Территориальный орган уполномоченного органа Краснодарского края в муниципальном образовании, федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации и органы местного самоуправления.

Справка об отсутствии решений о признании жилого помещения не отвечающим установленным для жилых помещений требованиям (непригодным для проживания) на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района (далее по тексту-Справка) (приложение  к настоящему Порядку) предоставляется администрацией Темрюкского городского поселения Темрюкского района и осуществляется отделом перспективного развития архитектуры и градостроительства Темрюкского городского поселения Темрюкского района (далее-Отдел).

2. Для получения справки заявитель обращается в администрацию Темрюкского городского поселения Темрюкского района с письменным заявлением о выдаче справки об отсутствии решений о признании жилого помещения не отвечающим установленным для жилых помещений требованиям (непригодным для проживания) на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района.

2
3. При обращении с заявлением о выдаче справки заявитель предоставляет следующие документы:

- копию свидетельства на право собственности;

- копию технического паспорта на жилое помещение.

По своему желанию заявитель дополнительно может предоставить иные документы, которые, по его мнению, имеют значение для получения справки.

4. На письменное заявление о выдаче справки заявителю выдается справка в 5 течение пяти рабочих дней со дня регистрации заявления.

5. Заявление о выдаче справки и выданная справка регистрируются в журнале учета регистрации входящей (исходящей) корреспонденции в приемной администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района. Далее заявление визируется и передаётся в Отдел для работы.

6. Справки выдаются за подписью главы Темрюкского городского поселения Темрюкского района.

Исполняющий обязанности главы

Темрюкского городского поселения

Темрюкского района                                                                          В.Д.Шабалин

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку выдачи справок об отсутствии решений о признании жилого помещения не отвечающим установленным для жилых помещений требованиям (непригодным для проживания) на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района.

Утверждена постановлением администрации (губернатора) Краснодарского края

от 14 декабря 2012 № 1512

	ГЛАВА
ТЕМРЮКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

Ленина ул., 48, г. Темрюк,

Краснодарский край, 353500

тел./факс: (86148)4-17-57

ОКПО - 75896735, ОГРН - 1052329075721,

ИНН/КПП  2352038000/235201001

__________________ № ________________

	СПРАВКА

	По состоянию на
	"

	"

	года решение о признании:

	,

	указывается вид жилого помещения (жилой дом, квартира, комната)

	находящегося(ейся) по адресу:

	,

	не отвечающим(ей) установленным для жилых помещений требованиям либо непригодным для проживания не принималось;

	многоквартирного дома, в котором расположена указанная

	, аварийным и подлежащим сносу, не принималось. *

	указывается вид жилого помещения (квартира, комната)

	Глава Темрюкского городского поселения

	Темрюкского района
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	* Абзац включается в справку, если жилое помещение расположено в многоквартирном доме.

	Исполняющий обязанности  главы

Темрюкского городского поселения

Темрюкского района
	В.Д.Шабалин